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OPŁACIĆ SIĘ (11) vb pf
sie (9), się (2).
o prawdopodobnie jasne (tak w opłacić); a jasne.
inf opłacić się (2). ◊ fut 3 sg opłaci się (4). ◊ praet 3 sg m opłacił się (1). f opłaciła się (1). n

opłaciło się (2). ◊ con 1 sg m bych się opłacił (1).
Sł stp, Cn brak, Linde bez cytatu.
1. Przynieść zysk, korzyść, być wartym czego (5) : [pani] gdy ſie zábáwi około ogrodow/ około

nabiáłów/ około lnow/ około konopi/ wſzytko á wſzytko może ſie to ſowicie opłáćić/ y domek ſie
nápełnić. RejZwierc 109.

opłacić się komu (4): Ceſarz iáko łakomy życżył Swátopłuhowi Cżeſkiego Kſięſtwá iż mu ſie dobrze
opłáciło. BielKron 324v, 254; RejPos 74; Gliwáxem ſrebro złoći/ roſpuśći kęs złotá/ Opłáći ſie mu
[złotnikowi] dobrze ſzmalcowa robota. BielRozm 16.

W charakterystycznych połączeniach: opłacić się dobrze (2), snadnie, sowito (a. sowicie) (2).
2. Odpłacić się, odwzajemnić (4) : opłáćiłá ſie porażká Biáłogrocka. BielKron 256v.
opłacić się komu (2): przypomniſz ſobie iáko ſię obchodził Aman z Achiáchárem ktory go

wychował/ iáko go z świátłośći w wiodł do ćiemnośći/ y iáko mu to wdzięcżnośćią oddał/ á wżdy
Achiáchár ieſt wybáwion/ á iemu ſię to opłáćiło [illi ... retributio data]/ iſz ſam wſtąpił do ćiemnośći.
BudBib Tob 14/10; Mord ſię wyiáwił: tám twoy zamyſł chćiwy, Opłáćił ći ſię Kaimie zdrádliwy. Zle
czynić zdrádę złośliwą nád brátem, Rad ſię iey Pan mści, ktory ieſt nád świátem. KlonKr A3.

opłacić się czym (1): żadna rzecż zła dobrim ſie opłáćić nie może iedno złym. BielKron 3v.
W charakterystycznym połączeniu: opłacić się sowicie.
3. Plącąc uwolnić się od kogo, wykupić się [od kogo] (1) : yzbich poſlal po wſzech panow

Chrzeſczyanskich na wſche ſtroni abi mie wſpomogly vpadlego pana Chrzesczyanskiego yakom ya

teras vpadli czlowiek nie mam ſkad wzyacz abich sye oplaczyl od Thurkow barſo teras prziczyſkayą
m. kroliv chczą Zlotich wyelye barſo za the zyemie dolną LibLeg 11/45v.

4. W funkcji strony biernej: Być odpłaconym, odwzajemnionym [od kogo] (1) : Oddamże ſwym
ſprzećiwnikom pomſtę zá ich złośći/A tym co mię nie nawidzą w ſwoiey vpornośći/ Sowicieſz ſie
im ten vpor odemnie opłáći/ Bo ſrogość gniewu moiego ich złość precż wytráći. LubPs gg6.

Synonim: 3. wykupić się.
Formacje wspołrdzenne cf PŁACIĆ.
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